xxvj s de
terra dominj
Iohannis
Waus

omnibus et singulis dictus dominus robertus bynny procuratorio nomine quo supra A me notario publico subscripto sibj fierj petiit presens publicum instrumentum sigillo etiam ipsius balliuj roborante Acta erant hec super solum huiusmodj terre horam circiter nonam ante meridiem sub anno mense die indictione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem alexandro malysone andrea harrow Alexandro kay henrico nachty et vilhelmo barclay sergiando dictj burgj cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis

Chirographum

Et ego magister Ioannes kennedy dioceseos aberdonensis Sacra auctoritate apostolica notarius ac scriba communis burgi de aberdene premissis omnibus et singulis sic vt premittitur actis et factis interfuj Eaque omnia sic fieri vidi sciuj et audiuj Ac in notam cepi Ex quibus hoc publicum instrumentum manu aliena scriptum confecj signauj et subscripsi in fidem et testimonium premissorum rogatus et requisitus

CXXXII.

fol. 109²

dominus
Iohannes
litster capel-
lanus

DISCRETUS vir dominus Iohannes litster capellanus ecclesie parochialis beati nicholaij de Aberdene post decessum suum nisi cogente necessitate legauit quoddam breuiarium in pergameno scriptum vnj capellano ydoneo videlicet primo consanguineo suo in sacerdotem promotum pro toto tempore vite sue residenti infra dictum burgum quo deficiente alteri ydoneo capellano et sic successiue vno decedente alteri capellano in eodem opido remanenti faciendo inde diuina suffragia pro salute sue etc prout in dicto libro lacius titulatur

CXXXIII.

magister
willelmus
howe

ANNO domini etc nonagesimo secundo discretus vir magister Willelmus howe in honorem dei omnipotentis beatissime virginis marie etc distribuit bona et ornamenta subscripta modo et effectu subsequentibus videlicet Altari gloriose virginis marie de Abirdone vnum corporale cum choopertorio de welleouss Altari Sancte anne in ecclesia beati nicholaij de Abirdene vnum corporale cum choopertorio ut supra et le pokat cum vna fiol phiola et ane paxbrede ac duo parua manutergia

Altari beati nicholaj vnum corporale cum choopertorio rubie Cerice vnum le paxbrede ac duo manutergia et vnam phiolam cum vno lanacio Altari monasterii de deir vnum corporale cum choopertorio vnum corporale capelle de gareache vnum corporale Sancte marie capelle de Sydgate vnum Corporale fratribus predicatorum de Aberdene vnum corporale fratribus carmelitarum de Abirdene vnum corporale cum chooperterio calicis et manutergio altari Sanctissime virginis marie de Abirdene vnum corporale altari Sancti Iacobi in eadem vnum corporale altari Sancte Crucis le brovne croyce vnum Corporale altari Sancte katherine vnum corporali altari Sancti Sebastianj cum choopertorio calicis ad altare Sancti Iohannis ewangeliste Item reliquit calicem argenteum deauratum in custodia domini Iohannis Strachin cum paruo libello Crede michi vocato vnum corporale et duas phiolas altarj beati thome apostolj de abirden

Ye chaplanis of ye college of abirdene In presence of master duncan Scherar commissar to my lord of aberdene grantit zerlie to schir Willeam crukschank v s for his gude ministratioun and seruice in breide and Wyne to be schevin to yam

CXXXIV.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris curatus et capellanj chori ecclesie collegiate beati nicolaj de abirdene eternam in domino salutem Noueritis nos vnanimi consensu et assensu ad effectum infrascriptum capitulariter congregatos vtilitate nostra et successorum nostrorum In hac parte vndique preuisa pensata et diligenter considerata In euentem rentalis nostri augmentationem Nec non pro certa pecunie summa nobis per prouidum virum andream buk burgensem de abirdene in pecunia numerata Ac in vsus nostros licitos et necessarios In nostra necessitate totaliter conuersa et applicata plenarie et integre persoluta assedasse arrendasse locasse et ad feudifirmam seu perpetuam emphiteosim hereditarie dimisisse Et hac presenti carta nostra confirmare prefato andree buk et metilde mengzes sponse sue secum in coniuncta infeodatione et eorum alterj diutius viuenti et heredibus masculis Inter eosdem legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus seniori heredum feminearum inter eosdem legitime procreate

fol. 110¹

Carta feudi-
firme andree
buck de pis-
caria de ly
furdis

vigesimo
primo martij
1593 pro-
ductum in
modum pro-
bationis per
Robertum
gray
Robertson
scriba

seu procreande absque diuisione In integrum succedenti quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus legitimis Ipsius andree et suis assignatis quibuscunque totam et integram piscariam nostram dimedii rethis de ly furdis super aqua de dee cum suis proficuis et pertinentiis solitis et consuetis Iacentem infra libertatem dicti burgi et vicecomitatum de abirdene TENENDAM et habendam totam et integram dictam piscariam dimedij rhetis de ly furdis cum suis proficuis et pertinentiis prefatis andree buk et metilde mengzes sponse sue secum in coniuncta infeodatione et eorum alteri diutius viuenti et heredibus masculis Inter eosdem legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus seniori heredum feminearum Inter eosdem legitime procreate seu procreande absque diuisione In integrum succedenti quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus legitimis Ipsius andree et suis assignatis quibuscunque de nobis et successoribus nostris capellanis dicti chori In feudifirma hereditaria Ac in libero burgagio Imperpetuum cum omni Iure et Iurisclameo titulo proprietate et possessione Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis Ac Iustis suis pertinentiis quibuscunque ad predictam piscariam cum suis proficuis et pertinentiis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine Impedimento obstaculo aut reuocatione quibuscunque nostrum successorum nostrorum seu aliorum quorumcunque REDDENDO inde annuatim dicti andreas et metildes sui heredes et assignati antedicti nobis et successoribus nostris seu collectoribus pro tempore summam nouem librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum vsualis monete regni scotie tanquam pro antiqua firma Necnon sex solidos et octo denarios In augmentationem rentalis nostri annuatim plusquam vnquam huiusmodi piscaria nobis aut predicesoribus nostris In valore pecunie persoluebat extendentem in toto ad summam decem librarum monete predicte ad duos anni terminos vsuales penticostes videlicet et sancti martinj in hyeme per equales duas medias portiones nomine feudifirme Nec non faciendo inde annuatim supreme domine nostre regine et suis successoribus regibus seu reginis scotie seruicium burgagium inde debitum et consuetum Tantum pro omni alio onere seruicio seculari exactione seu demanda que de predicta piscaria cum suis pertinentiis aliquialiter exigi poterint aut requiri prouiso tamen quod si contigerit dictos andream et metildem suos heredes et assignatos deficere In solutione

dicte feudifirme annuatim et terminatim vt premittitur ad terminos suprascriptos vel saltem infra quadraginta dies quemlibet terminum Immediate sequentes dummodo ad hoc legitime requisiti fuerint seu fuerit per collectorem dictorum capellanorum pro tempore Tunc et in illo casu presens infeodatio cadet in commissum et nullius roboris uel momenti Et licitum erit nobis et successoribus nostris cum predicta piscaria intromittere ad eandem reassumere et super eadem disponere ad nostre libitum voluntatis absque quauis citatione vocatione Iuris uel Iudicij strepitu Ac si presens infeodatio nunquam facta fuisset Et nos uero dicti curatus et capellani ecclesie collegiate et parochialis diui nicolai de abirdene et nostri successores totam et integram dictam piscariam dimedij rethis de ly furdis super aqua de dee cum suis proficuis et pertinenciis solitis et consuetis liberam immunem et exoneratam ab omni alio reddito et onere quocunque dempta summa suprascripta prefatis andree et metilde secum in coniuncta infeodatione suis heredibus et assignatis antedictis In omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude seclusis INSUPER tenore presentium facimus constituimus et ordinamus dilectos nostros Magistrum georgium middiltoun dauidem mar et eorum quemlibet coniunctim et diuisim balliuos nostros in hac parte Irreuocabiles Quibus precipimus et mandamus quatenus sasinam et possessionem hereditariam totius et integre dicte piscarie dimedij rethis de ly furdis cum suis proficuis et pertinenciis prefatis andree buk et metilde mengzes sponse sue secum in coniuncta infeodatione et eorum alteri diucius uiuentj et heredibus Inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus seniori heredum feminearum inter eosdem legitime procreate seu procreande Quibus etiam forte deficientibus heredibus et assignatis dicti andree quibuscunque suisue certis actornatis vel procuratoribus latoribus presentium per donationem rethis restis et cymbe vt moris est tradatis et deliberatis seu alter uestrum tradat et deliberet visis presentibus sine dilatione secundum tenorem et effectum carte nostre feudifirme supra inserte desuper concessis Et hoc nullo modo omittatis Ad quod faciendum uobis et uestrum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte antedictis nostram plenarium et Irreuocabilem tenore presentium committimus potestatem In quorum omnium et singulorum fidem et